
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  SSOOCCIIOO  CCUULLTTUURRAALLII  EE  SSCCOOLLAASSTTIICCII ORIGINALE 

 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    3300  DDEELL    3300//1111//22002211  
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione contributo pari a € 4.400,00 a favore 

dell’Associazione “ANT” sezione di Brescia per la realizzazione del progetto Melanoma e 

Tiroide. Attuazione degli indirizzi operativi di cui alla Deliberazione della Giunta Comunale 

n. 7 del 04 Marzo 2021. 
 

L'anno duemilaventuno, il giorno trenta del mese di Novembre. 

 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

SCOLASTICI E CULTURALI 

 

PREMESSO che al sottoscritto Segretario Comunale - con Decreto del Sindaco n. 6/2020, Prot.  n° 

6783 del 31.12.2020, adottato ai sensi del combinato disposto degli artt.50, comma 10 e 97, comma 

4, lett. d) del D. Lgs.10/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii. - è stata assegnata per tutto l’anno 2021 la 

responsabilità dell’Area Affari Generali, Servizi alla Persona e del settore Tributi;    

 

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento;  

 

RICHIAMATE: 

− la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 17.04.2021, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stata approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) triennio 2021-2023; 

− la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 17.04.2021, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2021-2023; 

− la Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 27.05.2021, dichiarata immediatamente 

esecutiva, con la quale è stato approvato in attuazione dell’art. 169 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 

267 e ss. mm.ii, il PEG 2021/2023;  

 

PRECISATO che la Fondazione ANT – sezione di Brescia con nota del 03.03.2021 pervenuta al 

Protocollo generale n. 1313/2021 in pari data, ha comunicato il programma per l’organizzazione 

della cosiddetta “Settimana della Prevenzione”, che consta di tre giorni di formazione e prevenzione 

gratuita sul Melanoma ed una giornata di formazione e prevenzione gratuita sulla tiroide.  

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 04 Marzo 2021, esecutiva ai sensi 

di legge, recante “Progetto Melanoma e Progetto Tiroide”. Atto di indirizzo della Giunta in merito 

all’organizzazione della “Settimana della prevenzione” da effettuarsi in collaborazione con la 

Fondazione ANT – Sezione di Brescia (Bs)” con la quale la Giunta Comunale ha fornito allo 



scrivente indirizzo in ordine all’organizzazione di un settimana dedicata alla prevenzione e 

sensibilizzazione delle problematiche inerenti al melanoma e alla tiroide; 

 

CONSTATATO che il progetto denominato “Settimana della Prevenzione” si è svolto – come da 

nota a firma della rappresentante della Delegazione Brescia Fondazione ANT Italia Onlus del 

giorno 30.11.2021 acquisita al protocollo generale n. 7015/2021 - presso gli ambulatori medici del 

Comune di Poncarale ubicati in Via Sorelle Girelli n. 14 nei giorni 31.05.2021, 05.06.2021 e 

02.07.2021 ed ha coinvolto complessivamente n. 48 cittadini poncaralesi sul progetto “melanoma” e 

n. 16 cittadini poncaralesi sul progetto “tiroide” per un totale complessivo di 64 cittadini; 

 

CONSIDERATO che in conseguenza della riforma dell’armonizzazione contabile – introdotta dal 

D.Lgs. 23/06/2011, n. 118, come modificato dal D. Lgs. n. 126/2014 - l’Ente è tenuto a rispettare il 

nuovo principio contabile della competenza finanziaria potenziata; 

 

PRESO ATTO che in forza dell’allegato 1 al D.P.C.M. del 28/12/2011, l’impegno è imputato 

nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza; 

 

DATO ATTO che, comportando il presente atto un impegno di spesa, si rende necessario acquisire 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del 

Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 

18.08.2000 n. 267. 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte: 

 

1) di impegnare e liquidare, la somma complessiva di € 4.400,00 così suddivisa: 
 

Fornitore 

(C.F. o P.IVA)  
Importo 

impegnato 

 

di cui: 

importo 

IVA 

Aliquota 

IVA  

Imponibil

e 

Anno di 

imputazio

ne 

contabile 

Missione 

Programma 

Titolo 

Capitolo 

Fondazione ANT 

sezione di Brescia 

C.F. 01229650377 

€ 4.400,00 Esente 

Iva 

Esente 

Iva 

€ 4.400,00 2021 05 

02 

1 

05021.04.0001 

 

2)  di dare atto che la presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi e depositata in originale presso l'Ufficio del sottoscritto, nonché in copia presso 

l'Ufficio Ragioneria; 

 

3) di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo ai sensi di legge, dopo l'apposizione 

del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato sia all'Albo Pretorio on line del 

Comune di Poncarale (BS), per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 

disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. sia nel Portale “Amministrazione Trasparente” 

ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 14/03/2014, n. 33, così come aggiornato dal D.Lgs. 25/05/2016, 

n. 97; 

 

5) di dare atto che lo scrivente non si trova in una posizione di conflitto di interessi e, che, 

pertanto, non sussiste un obbligo di astensione circa l’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 6bis della Legge 07/08/1990, n. 241 e ss.mm.ii., del combinato disposto 



degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 16 Aprile 2013, n. 62 e del vigente Codice di comportamento approvato 

con Deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 30/01/2014, esecutiva ai sensi di legge 

 

6) di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, 

qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 

direttamente leso, può proporre ricorso innanzi alla sezione del Tribunale Amministrativo 

Regionale di Brescia, al quale è possibile rappresentare i propri rilievi, entro e non oltre 60 giorni 

dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo pretorio o, in alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione.  
 

 

 

 

 

Poncarale, lì  30/11/2021 Il Responsabile Area Servizi 

Socio Culturali E Scolastici 

  Dott. Giovanni Curaba 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

183, comma 7, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  30/11/2021 Il Responsabile del Servizio 

 Salomoni rag. Adriana 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 30/11/2021  Il Responsabile Area Servizi Socio 

Culturali E Scolastici  

 Dott. Giovanni Curaba 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

   

 

 

          

  

 


